[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	19.07.2019
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 25/59

	ст. Преградная

	О регистрации списка кандидатов в депутаты Совета Урупского муниципального района четвёртого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Карачаево-Черкесское региональное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»»

Проверив соблюдение требований Закона Карачаево-Черкесской Республики от 03.07.2006 №44-РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево-Черкесской Республике» избирательным объединением «Карачаево-Черкесское региональное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»» при выдвижении списка кандидатов в депутаты Совета Урупского муниципального района четвёртого созыва, Избирательная комиссия Урупского муниципального района установила следующее.
Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Совета Урупского муниципального района четвёртого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Карачаево-Черкесское региональное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»», заверенного в количестве 17 человек постановлением Избирательной комиссии Урупского муниципального района от 06 июля 2019 года №21/46, а также документы, представленные для регистрации списка кандидатов, соответствуют требованиям статей 29, 31, 31.2, 34 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 03.07.2006 №44-РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево-Черкесской Республике».

В соответствии со статьёй 34 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 03.07.2006 №44-РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево-Черкесской Республике» Избирательная комиссия Урупского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Совета Урупского муниципального района четвёртого созыва, выдвинутый в установленном порядке избирательным объединением «Карачаево-Черкесское региональное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»», в количестве 17 человек, в 12 часов 05 минут согласно приложению.

2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установленного образца.

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Карачаево-Черкесской Республики и разместить на официальном сайте Администрации Урупского муниципального района и информационном стенде.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Урупского муниципального района О.В. Рыбникову.

	Председатель
	С.С. Терещенко

	Секретарь
	Ю.В. Мархель

	Приложение
ЗАРЕГИСТРИРОВАН
постановлением Избирательной комиссии Урупского муниципального района

от 19 июля 2019 года №25/59

Список

кандидатов в депутаты Совета Урупского муниципального района четвёртого созыва, выдвинутый избирательным объединением «Карачаево-Черкесское региональное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»»
1. Боташев Азрет–Али Хамидович, дата рождения – 12 октября 1950 года, место рождения – с. Кыш–Мыш, Курдайского района, Джамбульской области, адрес места жительства – Карачаево–Черкесская Республика, Урупский район, аул Кызыл–Уруп, гражданство – Российская Федерация, образование высшее, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Совет Урупского муниципального района, Глава (Председатель Совета) Урупского муниципального района, "Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член партии.

2. Алфимов Игорь Юрьевич, дата рождения – 3 апреля 1971 года, место рождения – п. Лесничество, Шовгеновского района, Краснодарского края, адрес места жительства – Карачаево–Черкесская Республика, Урупский район, село Курджиново, гражданство – Российская Федерация, образование высшее, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Совет Урупского муниципального района, Заместитель Председателя Совета Урупского муниципального района, "Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член партии.

3. Халкечев Борис Махтиевич, дата рождения – 1 ноября 1949 года, место рождения – К–«Зундрус», Чуйского района, Джамбульской области, адрес места жительства – Карачаево–Черкесская Республика, Урупский район, аул Кызыл–Уруп, гражданство – Российская Федерация, образование среднее, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  пенсионер, "Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член партии.

4. Ильин Константин Геннадьевич, дата рождения – 28 октября 1969 года, место рождения – г. Краснокамск, Пермской области, адрес места жительства – Карачаево–Черкесская Республика, Урупский район, пгт.Медногорский, гражданство – Российская Федерация, образование высшее, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – индивидуальный предприниматель Ильин К.Г., директор, "Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член партии.

5. Печелиева Антонина Викторовна, дата рождения – 14 сентября 1967 года, место рождения – п. Курджиново, Урупского района, Ставропольского края, адрес места жительства – Карачаево–Черкесская Республика, Урупский район, село Курджиново, гражданство – Российская Федерация, образование высшее, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 4 поселка Псебай муниципального образования Мостовского района, учитель английского языка, "Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член партии.

6. Тихов Виктор Ильич, дата рождения – 17 января 1958 года, место рождения – ст. Преградная, Урупского района, Ставропольского края, адрес места жительства – Карачаево–Черкесская Республика, Урупский район, станица Преградная, гражданство – Российская Федерация, образование, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО фирма «Фито–Бот», Генеральный директор, имелась судимость – 26.12.1983 г. Урупским р/с по ч. 1 ст. 211 УК РСФСР к штрафу в размере 300 рублей, "Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член партии.

7. Халкечев Сагит Абдуллаевич, дата рождения – 15 января 1951 года, место рождения – п. Чуйский, Чуйского района, Джамбульской области, адрес места жительства – Карачаево–Черкесская Республика, город Черкесск, гражданство – Российская Федерация, образование, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – СПК ПЗ «Агролаба», Председатель, депутат Совета Урупского муниципального района третьего созыва, имеется судимость – 25.09.2000 г. уголовное преследование по ч. 1 ст. 199 УК РФ прекращено СО УФСНП РФ по КЧР по ст. 7 УПК РСФСР, "Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член партии.

8. Пенягин Борис Николаевич, дата рождения – 14 июня 1964 года, место рождения – с. Яйва, Александровского района, адрес места жительства – Карачаево–Черкесская Республика, Урупский район, село Курджиново, гражданство – Российская Федерация, образование среднее, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – РГКУ «Бескесское лесничество», лесничим Больше–Лабинского участкового лесничества, депутат Совета Урупского муниципального района третьего созыва, "Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член партии.

9. Чернобаев Олег Николаевич, дата рождения – 28 июня 1962 года, место рождения – п. Новомихайловский, Туапсинский района, Краснодарский край, адрес места жительства – Карачаево–Черкесская Республика, Урупский район, село Псемен, гражданство – Российская Федерация, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – временно не работает, имелась судимость – 10.05.2018 г. Кропоткинским г/с Краснодарского края по ч. 3 ст. 291 УК РФ к штрафу в размере 150 000 рублей, "Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член партии.

10. Джазаев Борис Борисович, дата рождения – 11 февраля 1978 года, место рождения – с. Важное, Усть–Джегутинского района, Ставропольского края, адрес места жительства – Карачаево–Черкесская Республика, Урупский район, село Курджиново, гражданство – Российская Федерация, образование среднее, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – РГКУ «Бескесское лесничество», мастер леса в Точеновском участковом лесничестве, "Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член партии.

11. Афанасьев Петр Павлович, дата рождения – 12 июля 1968 года, место рождения – г. Рустави, Грузинская ССР, адрес места жительства – Карачаево–Черкесская Республика, Урупский район, село Курджиново, гражданство – Российская Федерация, образование высшее, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МКОУ «ООШ с. Бескес», директор.

12. Закурдаева Ольга Сергеевна, дата рождения – 8 июля 1977 года, место рождения – п. Псебай, Мостовского района, Краснодарского края, адрес места жительства – Карачаево–Черкесская Республика, Урупский район, село Курджиново, гражданство – Российская Федерация, образование высшее,  основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – «ООШ с. Курджиново», директор.

13. Лукъяненко Андрей Алексеевич, дата рождения – 28 июля 1970 года, место рождения – п. Курджиново, Урупский район, Ставропольского края, адрес места жительства – Карачаево–Черкесская Республика, Урупский район, село Курджиново, гражданство – Российская Федерация, образование высшее, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  временно не работает.

14. Якушева Анастасия Анатольевна, дата рождения – 13 декабря 1985 года, место рождения – с. Курсавка, Андроповский район, Ставропольский края, адрес места жительства – Карачаево–Черкесская Республика, Урупский район, станица Преградная, гражданство – Российская Федерация, образование высшее, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – администрация Урупского муниципального района, секретарь.

15. Томилина Светлана Анатольевна, дата рождения – 1 июля 1981 года, место рождения – п. Уруп, Урупского района, Ставропольский края, адрес места жительства – Карачаево–Черкесская Республика, Урупский район, рабочий поселок Медногорский, гражданство – Российская Федерация, образование высшее, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – РГБУЗ «Урупская ЦРБ», Начальник отдела кадров.

16. Козленко Наталья Сергеевна, дата рождения – 22 августа 1972 года, место рождения – ст. Преградная, Урупского района, Ставропольский края, адрес места жительства – Карачаево–Черкесская Республика, Урупский район, станица Преградная, гражданство – Российская Федерация, образование, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО фирма «Фито–Бот», Начальник производства.

17. Батчаев Махсут Ханапиевич, дата рождения – 21 января 1961 года, место рождения – ст. Преградная, Урупского района, Ставропольского края, адрес места жительства – Карачаево–Черкесская Республика, Урупский район, хутор Большевик, гражданство – Российская Федерация, образование высшее, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  пенсионер.